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INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT  148 - 2014 
 

OBJETO: REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y 

FINANCIERA PARA LA - MUNICIPIO DE 

CALIMA EL DARIÉN - VALLE DEL CAUCA ETAPA I. 

 

RESPUESTA 2  OBSERVACIONES   

Agosto 13 de 2014 

 

 

MARIA ROSAS GARCIA 

PROIM INGENIERIA SAS 

 

PREGUNTA 1. En la página 42 del documento de Condiciones Particulares, el cuadro de 
Profesionales Claves indica que la dedicación del Director de Interventoría será del 15%, mientras 
que en la página 65 del mismo documento, se indica que la dedicación del Director de Interventoría 
será del 20%.Solicito muy amablemente que sea aclarada esta diferencia. 
 

RESPUESTA 1. FONTUR señala que la dedicación del Director de Interventoría es del 20%, el 

ajuste respectivo se realizará en el ajuste respectivo se realizará mediante Adenda. 

 

EDUARDO RODRIGUEZ FRANCO 
 

PREGUNTA 2.  Pregunta a la entidad sobre la necesidad o no de aportar garantía de seriedad de 
la oferta, pues en la pág. 48 de las condiciones generales hace referencia a ella. 

 

RESPUESTA 2. FONTUR  señala que dentro del proceso de selección en atención a su cuantía, no 

se solicita garantía de seriedad de la oferta, el ajuste respectivo se realizara mediante Adenda. 

 

PREGUNTA 3.  Las dedicaciones de los profesionales de apoyo tampoco están estipuladas, son de 
libre ofrecimiento estas?  La entidad considera algunas dedicaciones mínimas? 

RESPUESTA 3. Las dedicaciones del personal de apoyo es de libre ofrecimiento de cada uno de 

los  proponentes  

 
 

Comité Evaluador 
 


